PDF Creator Pilot - DEMO VERSION

л  ■ *я Ш m

У П Р А В А
муниципального района “Барятинский район

К а луже ко й о б л а с г и

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от и  о ч .м п с. Варитнно №

Об утверждении порядка предоставления г ражданами,
претендующими на замещение должностей муниципальной службы
Управы муниципального района «Барятинский район» сведений о доходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной
службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25 декабря 20081 . №27->-ФЗ
« 6  противодействии коррупции», Управа муниципального района «Барятинский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок предоставления гражданами, претендующими на замещение
должностей муниципальной службы Управы муниципального района
«Барятинский район» сведений о доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера (приляг ас гея).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
управляющего делами Управы муниципального района «Барятинский район»

С.В. Овчинникова.
3. ! 1астоящее 11остановление вступает в силу с момента подписания.

Заместитель Руководитель Управы
му н и ци на л ь н о го ра и о и я
«Барятинский район» М.В. Савина

PDF Creator Pilot - DEMO VERSION

Приложение
к 1 Установлению Управы

муниципального района
"Барятинский район"

от 1Л- О* 2017 г. N

ПОРЯДОК
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ГРАЖДАНАМИ, ПРЕТЕНДУЮ Щ ИМ И НА ЗАМЕЩ ЕНИЕ

ДОЛЖ НОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖ БЫ  УПРАВЫ
МУ НИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "БАРЯТИНСКИЙ РАЙОН"

СВЕДЕНИЙ О ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩ ЕСТВЕ
И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩ ЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА

I. Настоящий Порядок определяет процедуру предоставления ^гражданами,
претендующими на замещение должностей муниципальной службы . правы
муниципальною района «Барятинский район» (далее - должности муниципальном
службы), сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,
а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

2 Гражданин претендующий на замещение должностей муниципальном службы,
обязан предоставлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

' 3. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
предоставляют ся по утвержденным формам справок.

' а) гражданами, претендующими на должность муниципальном службы
назначения на должности муниципальной службы. __

4. Гражданин при назначении на должность муниципальной службы
предусмотренную I (еречнем. предоставляет:

до

а) сведения о своих доходах, полученных от всех источников (включая Доходы по
прежнему месту работы или месту замещения выборной должности, пенсии, поеооия,

п*т,л ™ к-a лен данный год. предшествующий году подачи документов для
ту раооты или мест

иные выплаты) за календарный год, upej _
замещения должности муниципальной службы, а также сведения оО имуществе,
принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущее [венного
характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи
документов для замещения должности муниципальной службы (на отчетную д<иу).
' ' 6) сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных
от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты) за
календарный год. предшествующий году подачи гражданином документов для замещения
должности муниципальной службы, а также сведения об имуществе, принадлежащем им
на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию
на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи гражданином документов для
замещения должности муниципальной службы (на отечную  дщ у).

5. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
предоставляются в отдел организационно-контрольной и архивной^ работы и
взаимодействия с поселениями Управы муниципального района "Барятинским район .

Прием сказанных сведений осуществляется уполномоченным лицом, назначенным
постановлением Управы муниципального района «Барятинский район».

PDF Creator Pilot - DEMO VERSION

6 В случае, если гражданин, претендующий на замещение должности
муниципальной службы, обнаружил, что в предоставленных им сведениях о доходах, оо
имуществе и обязательствах имущественного характера нс отражены или нс полной ыо
отражены какие-либо сведения либо имеются ошибки, он вправе предоставить
уточненные сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественною
характера в отдел организационно-контрольной и архивной работы и взаимодействия с
поселениями Управы муниципального района "Барятинский район".

Уточненные сведения указанными лицами могут быть предоставлены в течение фех

месяцев.
7. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, об им) шее гве и

обязательствах имущественного характера. предоставляемых гражданами,
претендующими на замещение должностей муниципальной службы,
соответствии с настоящим Порядком. Федеральным законом от 25.U.2008 N О
противодействии коррупции" и другими нормативными правовыми актами I оссиискои
Федерации, нормативными правовыми актами Калужской области и правовыми аюлмн
органов местного самоуправления Управы муниципального района «Барятинским район .

8 Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,
предоставляемые в соответствии с настоящим Порядком, являются сведениями
конфиденциального характера, если федеральными законами они не отнесены к
сведениям, составляющим государственную и иную охраняемую федеральными закона,

9 Не допускается использование сведений о доходах, об имуществе и обязателье i вах
имущественного характера гражданина, претендующего на замещение Д^жности
муниципальной службы, его супруги (супруга) и несовершеннолетних диен ш
установления либо определения его платежеспособности и платежеспосооноаи е т
супруги (cynpNга) и несовершеннолетних детей, для сбора в прямой или косвенной форме
пожертвований (взносов) в фонды религиозных или других общественных объединений,
иных организаций, а также физических лиц. „

К) Лица виновные в разглашении сведений о доходах, оо имущеегве и
обязательствах имущественного характера, предоставляемых в соответствии с настоящим
Порядком, либо В использовании этих сведений в целях, не иредусмо'Ре ’
законодательством Российской Федерации, несут ответственность в соответсшии с
законодательством Российской Федерации.

! 1 Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и
информация о результатах проверки достоверности и полноты этих сведении
приобщаются к личному делу муниципального служащею.

12. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,
предоставляемые в соответствии с настоящим Порядком, относятся к информации
ограниченного доступа. Сведения о доходах, об имуществе и о б я з а н . ™
имущественного характера, предоставляемые гражданином, претендующим на должюс ,
муниципальной службы, в случае непоступления данного гражданина на муниципальную
службу в дальнейшем не могут быть использованы и подлежат уничтожению. С веления
походах об имуществе и обязательствах имущественного характера, предоставляемые в
соответствии с настоящим Порядком, отнесенные в соответствии с федеральным законом
к сведениям, составляющим государственную тайну, подлежа юзашнте в соозветствии с
законодательством Российской Федерации о государственной тайны,

13. Непредоставление гражданином, претендующим на муниципальную должнойь,
мри поступлении на муниципальную службу сведений о своих доходах об имуществе и
обязательствах имущественного характера, а также о доходах, оо имуществе и

характера своих супруги (супруга) и
тение таких сведений обязательно.

об я зател ьствах и му шествен i i ого
несовершеннолетних детей в случае, если предосташ

PDF Creator Pilot - DEMO VERSION

либо предоставление им заведомо недостоверных или неполных сведении являйся
основанием для отказа в приеме указанного гражданина на муниципальную сл\жо>.

14 Подлежат размещению на официальном сайге и опубликованию в среде .в
массовой^информации следующие сведения о доходах, об имуществе и обязательствах

ИМ'Т Г : Г " Г н ! ” в недвижимого имущества, принадлежащих лицам, укатанным в
Перечне ^ ” ам и „“ север,леняолетним детям на праве собственности или

средств с указанием вида « марки, принадлежащих на
праве собственности лицам, указанным в Перечне, их супругам и несовершеннолетним

“ " “в) декларированный годовой доход лиц. указанных в Перечне, их супругов и

hlcobcршеннолщних^де фициальном сайте и предоставляемых средствам массовой

информации 1для опубликования сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах
имущественно, о характера ча п ро шае тс s i у к гтз ы i зал' ь: семьн Л1Щ.

а) персональные данные супруги (супруга;, дсюи

УКа3аб Г Г н ы е РноТва',яющие определить место жительства, почтовый адрес т е л е ф о н
иные индивидуальные средства коммуникации лиц. указанных в Перечне. - . Р. ‘

ДеТеЙв Г д Г н ь 7 е Т о з— „е определить местонахождение объектов недвижимого
имущества, принадлежащих лицам, указанным в Перечне, их супругам, детям, иным
чле„ам семьи на праве собственности или находящихся в их пользовании,

г) информацию, отнесенную к государственной тайно

конфиден I шал ьной.

или являющуюся